

# KONZERN-BILANZ

31. Juli 2025

AKTIVA	31.07.2025	31.07.2024	31.07.2023
	Mio. €	Mio. €	Mio. €
<b>A. Anlagevermögen</b>			
1. Immaterielle Vermögensgegenstände	21,9	23,7	26,2
2. Sachanlagen	370,2	383,0	366,2
3. Finanzanlagen	141,3	142,7	124,4
<b>Anlagevermögen gesamt</b>	<b>533,4</b>	<b>549,3</b>	<b>516,8</b>
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
1. Vorräte	599,4	628,5	607,9
2. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	315,1	289,3	425,3
3. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	308,7	260,5	230,3
<b>Umlaufvermögen gesamt</b>	<b>1.223,3</b>	<b>1.178,3</b>	<b>1.263,5</b>
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>17,2</b>	<b>14,9</b>	<b>13,4</b>
<b>D. Aktive latente Steuern</b>	<b>32,4</b>	<b>30,1</b>	<b>37,9</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>1.806,2</b>	<b>1.772,6</b>	<b>1.831,7</b>

PASSIVA	31.07.2025	31.07.2024	31.07.2023
	Mio. €	Mio. €	Mio. €
<b>A. Eigenkapital</b>	<b>820,6</b>	<b>802,7</b>	<b>748,0</b>
<b>B. Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung</b>	<b>15,2</b>	<b>16,5</b>	<b>26,0</b>
<b>C. Rückstellungen</b>			
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	85,1	87,6	88,2
2. Steuerrückstellungen	23,7	29,9	30,1
3. Sonstige Rückstellungen	106,0	125,3	169,2
<b>Rückstellungen gesamt</b>	<b>214,8</b>	<b>242,9</b>	<b>287,4</b>
<b>D. Verbindlichkeiten</b>			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	525,9	508,9	472,7
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	129,2	104,1	167,0
3. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	0,1	0,4	0,3
4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	7,3	3,5	3,3
5. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,0	0,4	0,2
6. Sonstige Verbindlichkeiten	83,6	85,2	120,6
<b>Verbindlichkeiten gesamt</b>	<b>746,0</b>	<b>702,6</b>	<b>764,1</b>
<b>E. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>9,5</b>	<b>7,9</b>	<b>6,2</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>1.806,2</b>	<b>1.772,6</b>	<b>1.831,7</b>

# KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

für die Zeit vom 1. August bis zum 31. Juli	2024/2025	2023/2024	2022/2023
	Mio. €	Mio. €	Mio. €
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>2.263,7</b>	<b>2.433,3</b>	<b>3.159,0</b>
Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	-27,1	30,0	20,9
Andere aktivierte Eigenleistungen	0,4	0,1	0,7
Materialaufwand	-1.524,5	-1.714,7	-2.357,9
<b>Rohhertrag</b>	<b>712,6</b>	<b>748,7</b>	<b>822,7</b>
Sonstige betriebliche Erträge	33,2	31,4	35,2
Personalaufwand	-404,8	-383,0	-385,4
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-43,6	-44,0	-40,1
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-241,6	-238,2	-287,6
Sonstige Steuern	-1,4	-1,0	-1,0
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>54,3</b>	<b>113,8</b>	<b>143,8</b>
Beteiligungsergebnis	1,4	3,5	3,6
Finanzergebnis	-15,7	-10,3	-7,2
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>40,1</b>	<b>107,0</b>	<b>140,1</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-8,7	-28,1	-33,3
<b>Konzernjahresüberschuss</b>	<b>31,3</b>	<b>79,0</b>	<b>106,8</b>
auf andere Gesellschafter entfallender Gewinn bzw. Verlust	-0,0	-0,0	-1,1
<b>Konzerngewinn</b>	<b>31,3</b>	<b>79,0</b>	<b>105,7</b>

# 5-JAHRES- ÜBERSICHT

Geschäftsjahr (in Mio. €, jew. 01.08.–31.07.)

		2024/2025	2023/2024	2022/2023	2021/2022	2020/2021
<b>Gewinn- und Verlustrechnung</b>						
Umsatzerlöse		2.263,7	2.433,3	3.159,0	2.525,0	2.191,6
– Anteil Inland	in %	30,1	30,6	27,2	27,4	25,1
– Anteil Ausland	in %	69,9	69,4	72,8	72,6	74,9
Umsatzrendite	in %	1,8	4,4	4,4	3,4	4,4
Ergebnis vor Ertragsteuern		40,1	107,0	140,1	84,6	96,0
Jahresüberschuss		31,3	79,0	106,8	64,6	69,6
<b>Vermögens-/ Kapitalstruktur</b>						
Bilanzsumme		1.806,2	1.772,6	1.831,7	1.687,4	1.476,8
Anlagevermögen		533,4	549,3	516,8	444,9	420,1
Umlaufvermögen		1.223,3	1.178,3	1.263,5	1.201,0	1.021,2
Eigenkapital		820,6	802,7	748,0	701,6	645,4
Eigenkapitalquote	in %	45,4	45,3	40,8	41,6	43,7
Eigenkapitalrentabilität	in %	4,9	13,3	18,7	12,1	14,9
Rückstellungen		214,8	242,9	287,4	231,5	223,3
Verbindlichkeiten		746,0	702,6	764,1	722,9	576,7
<b>Finanzlage</b>						
Investitionen Sachanlagen		26,5	49,9	78,1	42,1	34,0
Abschreibungen Sachanlagen		36,3	35,2	30,9	30,0	29,9
Cash Flow		81,2	150,5	180,2	132,4	140,6
Nettoverschuldung		217,2	248,4	242,4	118,3	111,1
<b>Mitarbeitende</b>						
Anzahl der Mitarbeitenden		6.461	6.509	6.121	5.768	5.438
Personalaufwand		404,8	383,0	385,4	346,4	321,1

## DEFINITION

### Umsatzrendite

$\frac{\text{Ergebnis vor Ertragsteuern}}{\text{Umsatzerlöse}} \times 100$

### Eigenkapitalquote

$\frac{\text{Eigenkapital}}{\text{Bilanzsumme}} \times 100$

### Eigenkapitalrentabilität

$\frac{\text{Ergebnis vor Ertragsteuern}}{\text{Eigenkapital}} \times 100$

### Cash Flow

Der Cash Flow berechnet sich aus dem Ergebnis vor Ertragsteuern + Abschreibungen + Veränderung langfristiger Rückstellungen.

### Nettoverschuldung

Die Nettoverschuldung enthält die Summe aller Finanzverbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten abzüglich der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente.

### Anzahl der Mitarbeitenden

Mitarbeiterdurchschnitt im Geschäftsjahr (einschließlich Auszubildende und Trainees)